275.

Clarissimus *LAMARCK* methodum suam reeentiorē in *Philosophia Zoologica* proposuit, et limites scientiæ etiam hoc in opere quam maxime extendit. Tredecim adsumit Classes quas in Tabulis synopticis generalibus exposui.

Vide Tabulam ejus animalium verbotenus repetitam in Vol. I. huj. operis p. 8.

276.

Nos hic, collectis observationibus capitibus anterioris, charactere divisionis animalium faventes summatim, in tabulis sequentibus, repetamus. Inverso tramite ad simpliciores divisiones adscendere debemus, characteribus particularibus primum electis, sequentibus generalioribus.

Vide tabulas synopticas generales. Vol I. p. 4—7.

277.

Generatio in sequentibus non commemoratur, quia hæc functio potius ad omnia corpora organica conjungenda quam distribuenda valet. Verum quidem est, et a Clarissimo OKEN ingeniose dictum, omne vivum oriri ex vivo, attamen HARVÆI observatio, omne vivum ex ovo, sensu quodam optime defendi potest. Generationis et reproductionis lege tota natura existit et nectitur; modificationes ejus vero innumeræ dantur, etsi tres tantum percipimus. Animalia nimirum vidimus vivipara quaedam, h. e. *vivos* foetus parientia eosque lacte, organis singularibus, mammæ dictis, secreto, alienitia. Alia ovipara sunt, alia denique per gemmas sese reproducunt.

278.

Modus respirationis quadruplex est (p. 242) 1. per pulmones; 2. per branchias; 3. per tracheas; 4. per epidermidem. Modificationes ejus vero duodecim observantur, ita ut Classes animalium respiratione differentium inde deduci possint sequentes duodecim:

Animalia respirantia	I. per pulmo-nes	spongiosos	liberos; . . . 1. MAMMALIA.
		sos	adhaerentes. 2. AVES.
		vesiculosos et saccatos.	3. REPTILIA.
II. per bran-chias		1. arcuatas;	4. PISCES.
		2. foliatas.	5. MOLLUSCA.
		3. fimbriatas.	6. ANNULATA.
		4. ramosas.	7. CRUSTACEA.
III. per tra-cheas		1. cum rima, per rhigmata seu thalacos.	8. ARACHNOIDA.
		2. cum punctis mar-ginatis, per stig-mata.	9. INSECTA.
		3. tubulares et aqui-feras.	10. ENTHELMINTHA.
IV. per epidermidem.		11. RADIATA.	
		12. POLYPI et INFUSORIA.	

279.

Circulationis organa non nisi quinque tribus admittunt, consequenter non nisi altiori divisioni inservire possunt. A praesentia cordis atque vasorum, seu ab absentia ejus, tandemque a structura cordis aut ejus analogi hae sectiones desumuntur.

COR	I. biloculare habent et sanguinem calidum.	{ 1. MAMMALIA. 2. AVES.
	II. uniloculare et sanguinem frigidum ;	{ 3. REPTILIA. 4. PISCES.
	III. musculosum , arterias et venas.	{ 5. MOLLUSCA. 6. ANNULATA. 7. CRUSTACEA.
	IV. Arteriam pulsantem cordis loco. . .	
	V. Nullum , nec vasa.	
		{ 8. ARACHNOIDA. 9. INSECTA. 10. ENTHELMINTHA. 11. RADIATA. 12. POLYPI et INFUSORIA.